
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 2d, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d, art. 3 ust. 2c ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zapewnia się każdemu właścicielowi nieruchomości, możliwość przekazania 
następujących rodzajów odpadów stanowiących odpady komunalne, tj.: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych mogących zawierać zimny popiół i żużel; 

2) metale; 

3) papier i tektura; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) szkło; 

7) bioodpady; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia (bez kwasów i alkaliów) w szczególności: farby, rozpuszczalniki i środki ochrony roślin; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w tym zawierający niebezpieczne składniki; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony od pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 

14) odzież i tekstylia; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

16) odpady niebezpieczne w szczególności takie jak: (20 01 27*) - farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 
i żywice zawierające substancje niebezpieczne, (20 01 29*) - detergenty zawierające substancje niebezpieczne, 
(20 01 37*) - drewno zawierające substancje niebezpieczne, (20 01 26*) - oleje i tłuszcze inne niż wymienione 
w 20 01 25, (15 01 10*) - opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone. 

§ 2. 1. Odpady wymiennie w § 1 pkt 1-7 należy przed przekazaniem podmiotowi uprawnionemu do ich 
odbierania, umieszczać na nieruchomości w pojemnikach lub workach do gromadzenia odpadów na ten cel 
określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych poprzez ich wystawianie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do 
nich dojazd, w ustalonych w harmonogramie dniach ich odbioru. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość bezpośredniego odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w zamian za 
uiszczaną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC813A26-07B3-479F-8EC4-CEDFDCDED618. Podpisany Strona 1



1) na terenie całej gminy: 

a) odpady wymienione w § 1 pkt 2, pkt 4-5 - nie rzadziej niż raz na 2 miesiące, a w okresie od czerwca do 
sierpnia nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) odpady wymienione w § 1 pkt 3 i pkt 6 - nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

c) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) na terenie wiejskim gminy: 

a) odpady wymienione w § 1 pkt 1 - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) odpady wymienione § 1 pkt 7 - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) na terenie miejskim gminy: 

a) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym 
w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym 
w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

c) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości zabudowanych jednorodzinnym budynkiem 
mieszkalnym w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości zabudowanych jednorodzinnym budynkiem 
mieszkalnym w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

e) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - w okresie od stycznia do 
marca oraz od listopada do grudnia - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

f) odpady wymienione w § 1 pkt 1 i pkt 7 z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w okresie od kwietnia do 
października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 11-13 odbierane będą z terenu całej gminy zgodnie z ustalonym 
harmonogramem - jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

§ 4. 1. Odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 2-6 i 8-16 oraz odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe 
w gospodarstwach domowych przyjmowane będą z nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w utworzonym przez gminę Stałym Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - nie rzadziej niż jeden raz na kwartał z uwzględnieniem limitów 
określonych w § 5 pkt 2.  

2. Adresy Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, dni i godziny ich otwarcia, rodzaje 
przyjmowanych odpadów komunalnych, informacje o podmiocie prowadzącym punkt podaje się do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Białaczów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3.  Odpady komunalne, tj. baterie i akumulatory małogabarytowe o kodzie 20 01 34, przeterminowane leki 
pochodzące z gospodarstw domowych dodatkowo pozostawiać można w pojemnikach ustawionych w miejscach 
ich zbiorki podanych do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Białaczów oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Wprowadza się limity odbieranych lub przyjmowanych odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w gospodarstwach domowych w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbieranych bezpośrednio z nieruchomości na przestrzeni 1 roku, tj.: 

a) zużytych opon od pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 8 szt., 

b) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych w tym drzwi i okien - 200 kg, 

2) przyjmowanych z nieruchomości w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na przestrzeni 
1 roku, tj.: 

a) zużytych opon od pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony - 8 szt., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC813A26-07B3-479F-8EC4-CEDFDCDED618. Podpisany Strona 2



b) mebli innych odpadów wielkogabarytowych w tym drzwi i okien - 200 kg, 

c) odpadów budowlanych i rozbiórkowych typu: styropian, wełna mineralna w ilości łącznej              4 szt. 
worków 120 l tych odpadów, gruzu ceglanego oraz odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia w ilości łącznej do 200 kg, a w przypadku innych elementów składowych mieszkań np. płyt 
kartonowo-gipsowych, paneli podłogowych i papy do 100 kg każdego rodzaju tych odpadów. 

§ 6. Do Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady komunalne dostarczane są 
przez właściciela nieruchomości lub jej mieszkańca własnym transportem, na własny koszt. 

§ 7. 1. W celu przekazania odpadów komunalnych do Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych należy: 

1) zgłosić się do obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, celem weryfikacji miejsca 
wytwarzania odpadów (wskazania nieruchomości z której pochodzą) oraz uzyskania informacji o miejscu 
deponowania poszczególnych rodzajów dowiezionych odpadów; 

2) rozładować przywiezione odpady komunalne w miejscach wyznaczonych na terenie Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. W przypadku stwierdzenia przez obsługę Stałego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
nie dopełnienia przez przekazującego odpady komunalne, selektywnego ich zebrania, nie zostaną one przyjęte. 

3. Prowadzący Stały Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi rejestr przyjmowanych 
odpadów komunalnych obejmujący ich rodzaj, kod, masę, datę przyjęcia oraz numer porządkowy nieruchomości 
z której pochodzą. 

§ 8. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości lub przyjmowania odpadów przez prowadzącego 
dany Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy: 

1) pisemnie w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Białaczowie, pok. nr 11; 

2) pocztą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@bialaczow .pl   ; 

3) telefonicznie pod nr: (44) 758 14 14, (44) 758 14 60. 

§ 9. 1. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, Gmina Białaczów zapewnia każdemu właścicielowi nieruchomości zamieszkałej 
i właścicielowi nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe pojemniki lub/i worki o minimalnej pojemności określone 
dla nich w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów oraz po jednym dodatkowym 
worku na rok na odpady: 

1) wymienione w § 1 pkt 2 i pkt 4-5; 

2) wymienione w § 1 pkt 3; 

3) wymienione w § 1 pkt 7; 

- udostępnianych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białaczowie na prośbę właściciela nieruchomości. 

2. Właścicielom nieruchomości którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowych 
kompostownikach nie będą dostarczane pojemniki lub worki na bioodpady określone dla nich w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białaczów oraz worki wskazane w ust. 1 pkt 3 niniejszego 
paragrafu. 

3. Właścicielowi nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne Gmina Białaczów 
zapewnia w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi pojemniki o zadeklarowanej 
pojemności. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XL/251/2021 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2021 r. poz. 5781, 
z 2023 r. poz. 2640). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC813A26-07B3-479F-8EC4-CEDFDCDED618. Podpisany Strona 3



§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC813A26-07B3-479F-8EC4-CEDFDCDED618. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma 
za zadanie tworzyć spójną całość z uchwałą w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Białaczów. Powyższa uchwała reguluje również nowe częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych na terenie miejskim gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC813A26-07B3-479F-8EC4-CEDFDCDED618. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. f w § 3 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 9 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


